РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2025г. № 601

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги муниципального образования город Усть-Илимск
«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на террито-
рии муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный по-
становлением Администрации города Усть-Илимска от 31.08.2016г. № 764

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025г. № 304-ФЗ «О внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями

34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги му-

ниципального образования город Усть-Илимск «Выдача разрешений на право вырубки зеле-

ных насаждений» на территории муниципального образования город Усть-Илимск, утвер-

жденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 31.08.2016г. № 764 (далее

– административный регламент), следующие изменения:

1) пункт 9.3 дополнить подпунктом 9.3.2 следующего содержания:

«9.3.2 В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося заявите-

лем, посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия для ис-

полнения Уполномоченным органом полномочий по предоставлению муниципальной услуги

без отображения таких сведений для заявителя или его представителя получение согласия

такого лица или его законного представителя на обработку персональных данных такого ли-

ца в указанных целях не требуется.»;

2) главу 11 изложить в следующей редакции:

«11. Исчерпывающий перечень оснований отказа в предоставлении услуги

11.1 Наличие противоречивых сведений в Заявлении и приложенных к нему докумен-

тах;

11.2 Несоответствие информации, которая содержится в документах и сведениях,

представленных Заявителем, данным, полученным в результате межведомственного элек-

тронного взаимодействия;

11.3 Выявлена возможность сохранения зеленых насаждений;

11.4 Несоответствие документов, представляемых Заявителем, по форме или содер-

жанию требованиям законодательства Российской Федерации;

11.5 Запрос подан неуполномоченным лицом.

В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги Уполномоченный орган

информирует заявителя или его представителя о причинах такого отказа с указанием перечня

документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной от-

каза, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными

нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в

предоставлении муниципальной услуги.

 2

Решение об отказе в предоставлении услуги, оформляется по форме согласно Прило-

жению № 4 к настоящему Административному регламенту.

Решение об отказе в предоставлении услуги, направляется заявителю способом, опре-

деленным заявителем в заявлении о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насажде-

ний, не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия такого решения, либо выдается

в день личного обращения за получением указанного решения в многофункциональный

центр или уполномоченный орган.»;

3) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению;

4) дополнить административный регламент приложением № 4 согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK»

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте  Администрации города Усть-

Илимска.

И.о. главы Администрации города                                                                        Е.Ф. Тэрыца

 3
Приложение № 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

муниципального образования город Усть-

Илимск «Выдача разрешений на право вы-

рубки зеленых насаждений» на

территории муниципального образования

город Усть-Илимск, утвержденному

постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 31.08.2016г. № 764,

в редакции постановления Администрации

города Усть-Илимска от 23.12.2025г. № 601

Форма решения об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муници-

пальной услуги
___________________________________________________________________

Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской

Федерации или органа местного самоуправления

Кому _______________________
(фамилия, имя, отчество - для

граждан и ИП или полное

наименование организации - для

юридических лиц)

____________________________
(почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)

От_________________________
(наименование

уполномоченного органа)

РЕШЕНИЕ

об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги муниципального образования город Усть-Илимск                      «Выда-

ча разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

Дата____________                                                                                                              № ______

Комитетом городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска (далее –

Комитет) по результатам рассмотрения Вашего заявления о предоставлении муниципальной

услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Выдача разрешения на право вырубки

зеленых насаждений» (далее – муниципальная услуга) от ______ № _____ и приложенных к нему

документов принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, по следующим основаниям: ________________________

___________________________________________________________________________________.

Вы вправе повторно обратиться в Комитет с заявлением о предоставлении муниципаль-

ной услуги после устранения вышеуказанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в

Комитет, а также в судебном порядке.

_______________              ________________               ________________________________
      (должность)                                (подпись)                                              (расшифровка подписи)

Сведения об электронной подписи

Управляющий делами                      Е.Ф. Супрунова

 4
Приложение № 4

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

муниципального образования город

Усть-Илимск «Выдача разрешений на право

вырубки зеленых насаждений» на

территории муниципального образования

город Усть-Илимск, утвержденному

постановлением Администрации города

Усть-Илимска от 31.08.2016г. № 764,

в редакции постановления Администрации

города Усть-Илимска от 23.12.2025г. № 601

Форма решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги
____________________________________________________________________

Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской

Федерации или органа местного самоуправления

Кому _______________________
(фамилия, имя, отчество - для

граждан и ИП или полное

наименование организации - для

юридических лиц)

____________________________
(почтовый индекс

и адрес, адрес электронной почты)

От_________________________
(наименование

уполномоченного органа)

РЕШЕНИЕ

об отказе в предоставлении муниципальной услуги муниципального образования город

Усть-Илимск «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

Дата____________                                                                                                              № ______

Комитетом городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска (далее –

Комитет) по результатам рассмотрения заявления от ______№ _______ и приложенных к нему

документов принято решение отказать Вам в предоставлении муниципальной услуги муници-

пального образования город Усть-Илимск «Выдача разрешений на право вырубки зеленых

насаждений» (далее – муниципальная услуга), по следующим основаниям:

п/п

№

Перечень документов и информации, отсут-

ствие и (или) недостоверность которых ста-

ли причиной отказа

Перечень установленных федеральны-

ми законами и (или) иными норматив-

ными правовыми актами требований,

несоответствие которым повлекло от-

каз в предоставлении муниципальной

услуги

1 2 3

Дополнительно информируем:

 5

Вы вправе повторно обратиться в Комитет с заявлением о предоставлении муниципаль-

ной услуги после устранения вышеуказанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в

Комитет, а также в судебном порядке.

_______________              ________________               ________________________________
      (должность)                                (подпись)                                              (расшифровка подписи)

Сведения об электронной подписи

Управляющий делами                      Е.Ф. Супрунова